
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 13

Brasília-DF, 01 de Abril de 2010

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1) SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no exercício de suas atribuições previstas no art. 24, inciso VI, do Anexo I do
Decreto nº 5.683, de 24 de janeiro de 2006, com fundamento nos artigos 143 e 152 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990,

 RESOLVE:

PORTARIA
Nº 628, de 30 de Março de 2010

  Art. 1º - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº
116, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Boletim Interno nº 4, de 29 de janeiro de 2010,
p. 2, referente ao Processo nº 00190.039258/2008-71, ante as razões apresentadas no
Memorando nº 01/2010 – CPAD, de 9 de março de 2010.

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

ATOS DO DIRETOR

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o disposto nos artigos 58, inciso III e 67, da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações
resolve:



PORTARIA
Nº 654, de 31 de Março de 2010

Art. 1º Designar os servidores, IDALBERTO GARCIA EUZÉBIO, CPF

nº 249.154.751-15, e seu substituto, AGUINALDO ESTEVES DE ABREU, CPF
nº 244.793.651-68, como Representantes da Controladoria-Geral da União, na execução,
acompanhamento e fiscalização do CONTRATO nº 07/2010, firmado com a empresa SALES
COPIADORA E INTERNET LTDA - ME., cujo objeto é a aquisição de scanners item 01
(scanners de mesa), de modo a atender às necessidades da CONTRATANTE, nos termos e
condições constantes do Edital e seus Anexos.

Art. 2º São competências dos Representantes da Controladoria-Geral da
União, dentre as previstas na legislação mencionada:

I -  Manter cópias do instrumento contratual e de seus aditivos, se for o
caso, juntamente com outros documentos que possam dirimir dúvidas acerca das obrigações
contratuais, devidamente anexados ao Processo de Execução Financeira do Contrato;

II - Controlar a vigência;

III - Conferir os dados das notas fiscais/faturas compatibilizando-os com
os equipamentos entregues, antes de atestá-las e encaminhá-las para pagamento;

IV - Anotar no Processo de Execução Financeira do Contrato todas as
ocorrências, de qualquer natureza, verificadas durante a execução do contrato, notificando a
Contratada e determinando o que for necessário para regularizá-las;

V - Acompanhar e controlar a entrega dos equipamentos assim como a
instalação, ativação e testes, recusando o equipamento entregue em desconformidade com o
contratado;

VI - Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento do contrato;

VII - Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada
previstas no contrato, bem como as demais disposições da Lei n.º 8.666/1993, que disciplina
a matéria:

VIII- Solicitar e acompanhar o serviço de garantia de assistência técnica e
manutenção na modalidade “on site”, nos termos contratados, anotando as ocorrências no
Processo de Execução Financeira do Contrato;

IX - Encaminhar à Coordenação-Geral de Recursos Logísticos proposta
de aplicação de penalidades à Contratada ou mesmo rescisão do contrato, quando o
fornecimento ou os serviços realizados estiverem sendo prestadas de forma irregular, em
desacordo com as determinações administrativas e, ainda, quando constatada a paralisação do
fornecimento ou a prestação dos serviços ou cometimento de faltas que ensejarem a adoção
dessas medidas;



X - Notificar, por escrito, à Contratada a ocorrência de eventuais
imperfeições no fornecimento ou na execução dos serviços;

XI - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pelos empregados da Contratada; e

XII - Exercer as demais atividades necessárias ao fiel cumprimento do
contrato, tanto por parte da Controladoria-Geral da União quanto da Contratada.

Art. 3º Os Representantes respondem civil, penal e administrativamente
pelo exercício irregular das atribuições do encargo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

3) CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NOS ESTADO DE SÃO PAULO

ATOS DO CHEFE

PORTARIA Nº 581, DE 23 DE MARÇO DE 2010

Define áreas limítrofes a dois mil e
quinhentos metros da sede da CGU-
Regional/SP para fins de cálculo do
pagamento da indenização de transporte aos
servidores no âmbito da Controladoria
Geral da União - CGU.

O CHEFE-SUBSTITUTO DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO
ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício da competência delegada pela Portaria n.º 2.713, de 23
de dezembro de 2009, do Senhor Ministro de Estado do Controle e Transparência, Interino,
resolve:

Art. 1º  Consideram-se os seguintes bairros como abrangidos no raio de distância inferior a
dois mil e quinhentos metros da sede da Controladoria Regional da União no Estado de São
Paulo, para fins de concessão e pagamento de Indenização de Transporte:

I – Brás
II – Bom Retiro
III – Campos Elíseos
IV – Centro
V – Liberdade
VI –  Luz
VII – Pari
VIII – Ponte Pequena
IX – República
X – Santa Cecília
XI – Sé
XII – Vila Buarque

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.



4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA CORDENADORA-GERAL

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA DIRETORIA
DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,   no uso da competência
que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro  de 2008, publicada
no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve:

PORTARIA
Nº 629, de 30 de Março de 2010
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOSÉ ROBERTO DA SILVA,
matrícula SIAPE nº  1004663,  relativas ao exercício de 2010,  a partir do dia 23 de  março
de 2010,  ficando os 04 (quatro) dias  restantes marcados para o período de  11 a 14 de  maio
de  2010.

PORTARIA
Nº 630, de 30 de Março de 2010
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JIVAGO GRANGEIRO
FERRER,  matrícula SIAPE nº  1221383,  relativas ao exercício de 2009,  a partir do dia 30
de  março de 2010,  ficando os 03 (três)  dias  restantes marcados para o período de  04 a 06
de maio de 2010.

PORTARIA
Nº 635, de 30 de Março de 2010
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor DAVID COSAC JÚNIOR,
matrícula SIAPE nº  1571320,  relativas ao exercício de 2009,  a partir do dia 23 de  março
de 2010,  ficando os 29 (vinte e nove)  dias  restantes marcados para o período de  22 de abril
a 20 de maio de 2010.

PORTARIA
Nº 636, de 30 de Março de 2010
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora CINTIA LAGO MEIRELES
SAAVEDRA,  matrícula SIAPE nº  1100881,  relativas ao exercício de 2010,  a partir do dia
23 de  março  de 2010,  ficando os 10 (dez) dias  restantes marcados para o período de  07 a
16 de junho de 2010.

PORTARIA
Nº 637, de 30 de Março de 2010
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora ANA KARINA ALVES
MOURA,  matrícula SIAPE nº  1346909,  relativas ao exercício de 2010,  a partir do dia 23
de  março  de 2010,  ficando os 10 (dez) dias  restantes marcados para o período de  04 a 13
de maio de 2010.



PORTARIA
Nº 638, de 30 de Março de 2010
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor MOISÉS BRAGA RIBEIRO,
matrícula SIAPE nº  1659732,  relativas ao exercício de 2010,  a partir do dia 26 de  março
de 2010,  ficando os 07 (sete)  dias  restantes marcados para o período de  09 a 15 de agosto
de 2010.

PORTARIA
Nº 644, de 31 de Março de 2010
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOSÉ MARCELO DE
OLIVEIRA CAMPOS,  matrícula SIAPE nº  1352815,  relativas ao exercício de 2010,  a
partir do dia 30 de  março de 2010,  ficando os 09 (nove)  dias  restantes marcados para o
período de  05 a 13 de julho de 2010.

PORTARIA
Nº 624, de 29de Março de 2010
Cancelar as férias do  servidor FREDERICO AUGUSTO DA COSTA PEREIRA,   matrícula
SIAPE nº  1454581,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 16 (dezesseis) dias  relativos
ao período de  05 a 20 de abril de 2010, consignados  para  o período de  08 a 23 de setembro
de 2010.

PORTARIA
Nº 631, de 30 de Março de 2010
Cancelar as férias do  servidor RONALD DA SILVA BALBE,   matrícula SIAPE nº
2204477,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 16 (dezesseis) dias  relativos ao período
de  05 a 20 de abril de 2010, consignados  para  o período de  31 de maio a 15 de junho de
2010.

PORTARIA
Nº 632, de 30 de Março de 2010
Cancelar as férias do  servidor JOSÉ OLIVIO COUTINHO,   matrícula SIAPE nº  1291123,
relativas ao exercício de 2010, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  05 a 09 de
abril de 2010, consignados  para  o período de  09 a 13 de agosto de 2010.

PORTARIA
Nº 633, de 30 de Março de 2010
Cancelar as férias do  servidor FÁBIO FARNESE DIAS MARTINS,   matrícula SIAPE nº
1219227,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 08 (oito) dias  relativos ao período de
22 a 29 de abril de 2010, consignados  para  o período de  26 de julho a 02 de agosto de
2010.

PORTARIA
Nº 634, de 30 de Março de 2010
Cancelar as férias do  servidor LEONINO GOMES ROCHA,   matrícula SIAPE nº  2215797,
relativas ao exercício de 2010, ficando os 04 (quatro) dias  relativos ao período de  19 a 22 de
abril de 2010, consignados  para  o período de  24 a 27 de maio de   2010.



PORTARIA
Nº 652, de 01 de Março de 2010
Cancelar as férias da  servidora MICHELLE SIBILA ELISIO,   matrícula SIAPE nº
1355540,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 16 (dezesseis) dias  relativos ao período
de  05 a 20 de abril de 2010, consignados  para  o período de  21 de dezembro de 2010 a 05
de janeiro de 2011.

PORTARIA
Nº 653, de 01 de abril de 2010
Cancelar as férias da  servidora CHRISTIANE DE CASTRO GUSMÃO,   matrícula SIAPE
nº  1332537,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 16 (dezesseis) dias  relativos ao
período de  05 a 20 de abril de 2010, consignados  para  o período de  10 a 25 de maio de
2010.

PORTARIA
Nº 661, de 01 de abril de 2010
Cancelar as férias do  servidor RINALDO JOSÉ MENDES MENEGUIM,   matrícula SIAPE
nº  1459938,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 03 (três) dias  relativos ao período de
05 a 07  de abril de 2010, consignados  para  o período de  08 a 10 de setembro de  2010.

PORTARIA
Nº 672, de 01 de abril de 2010
Cancelar as férias do  servidor ALEXANDRE FERREIRA DE MACEDO,   matrícula
SIAPE nº  1656269,  relativas ao exercício de 2009, ficando os 13 (treze) dias  relativos ao
período de  05 a 17  de abril de 2010, consignados  para  o período de  03 a 15 a maio de
2010.

 A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o
seguinte:

AVERBAÇÕES DE TEMPO DE SERVIÇO

PROCESSO 00190.038123/2009-70
NOME FLÁVIA CRISTINA PINTO REZENDE
MATRÍCULA 1095822
CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE
LOTAÇÃO  CGU-PR
EXERCÍCIO DIENE/DI/SFC: CGU-PR

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS
PERÍODO(S) ENTRE -15/01/1992 a 23/12/1994 – Mangels Indústria e Comércio ltda
QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA
FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo

103, inciso V da Lei 8.112/90;
OBSERVAÇÕES - Admitida no Serviço Público Federal em 29/12/1994.

- Averbar 1.069 (mil e sessenta e nove) dias, ou seja, 2 anos, 11
meses e 9 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL – INSS.



PROCESSO 00190.038123/2009-70
NOME FLÁVIA CRISTINA PINTO REZENDE
MATRÍCULA 1095822
CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE1095822
LOTAÇÃO CGU-PR
EXERCÍCIO CGU-PR

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PERÍODO(S) ENTRE -01/08/2003 a 17/07/2008
QUALIDADE DO TEMPO ESTADUAL
FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo

103, inciso I da Lei 8.112/90;
OBSERVAÇÕES -Admitida no Serviço Público Federal em 29/12/1994.

-Averbar 1.813 (mil oitocentos e treze) dias, ou seja, 4 anos, 11
meses e 23 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS.

PROCESSO 00190.038146/2009-84
NOME GLADSTONE AVELINO BRITTO
MATRÍCULA 1499788:
CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANCAS E CONTROLE
LOTAÇÃO CGU-PR
EXERCÍCIO CGU – REGIONAL/MT

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS
PERÍODO(S) ENTRE - 26/03/1980 a 13/03/1989 – Caixa Econômica do Estado de MG
QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA
FINS QUE É COMPUTÁVEL Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103,

inciso V da Lei 8.112/90;
OBSERVAÇÕES -Admitido no Serviço Público Federal em 28/06/2005.

-Averbar 9.208 (nove mil duzentos e oito) dias, ou seja, 25 anos, 2
meses e 23 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL.

PROCESSO 00190.022576/2006-31
NOME OSWALDO FERNANDES DE ARAUJO
MATRÍCULA 0148339
CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE
LOTAÇÃO CGU-PR
EXERCÍCIO CGUCRG/CORIN

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS
PERÍODO(S) ENTRE -01/01/1971 a 31/12/1971 – Malei Ind. Com. De Mads. Ltda.

- 01/09/1972 a 10/02/1973 – Sarraipa e Cia ltda.
QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA
FINS QUE É COMPUTÁVEL Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103,

inciso V da Lei 8.112/90;
OBSERVAÇÕES -Admitido no Serviço Público Federal em 06/01/1993.

-Averbar 525 (quinhentos e vinte e cinco) dias, ou seja, 1 ano,
5meses e 10 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL.



5) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ATOS DO COORDENADOR-GERAL

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o
seguinte:

NOME DO ÓRGÃO/UNIDADE: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM
PERÍODO: 21/03/2010 a 31/03/2010 – 4ª SEMANA DE MARÇO

Consulta Viagens por Período e Órgão

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba
Nome       : GABRIEL ARAGAO WRIGHT
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : João Pessoa / Juazeirinho / João Pessoa
Número da Requisição   : 001843/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Organização do evento presencial do Programa Olho Vivo no Dinheiro
Público no Município de Juazeirinho/PB.

Nome       : FERNANDO DE ALBUQUERQUE LIMA
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : João Pessoa / Juazeirinho / João Pessoa
Número da Requisição   : 001846/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Organização do evento presencial do Programa Olho Vivo no Dinheiro
Público, no Município de Juazeirinho/PB.

Nome       : JOAO FRANCA DOS SANTOS
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : João Pessoa / Juazeirinho / João Pessoa
Número da Requisição   : 001848/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Gabriel Aragão
Wright e Fernando de Albuquerque Lima, durante os trabalhos de
organização do evento presencial do Programa Olho Vivo no Dinheiro
Público no Município de Juazeirinho/PB.

Nome       : ROBERTO DINIZ DA SILVA
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : João Pessoa / Gurinhém / João Pessoa
Número da Requisição   : 001877/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Fiscalização inclusão digital, execução da Ordem de Serviço nº 240562.



Nome       : ROBERTO BEZERRA DE FRANCA
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : João Pessoa / Gurinhém / João Pessoa
Número da Requisição   : 001878/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Fiscalização inclusão digital, execução da Ordem de Serviço nº 240562.

Nome       : ANTONIO SILVESTRE DOS SANTOS
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : João Pessoa / Gurinhém / João Pessoa
Número da Requisição   : 001879/10
Valor das Diárias (R$)  : 73,96
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Roberto Diniz da
Silva e Roberto Bezerra de Rança durante os trabalhos de fiscalização
inclusão digital, execução da Ordem de Serviço nº 240562.

Nome       : ROBERTO DINIZ DA SILVA
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : João Pessoa / Juripiranga / João Pessoa
Número da Requisição   : 001880/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Fiscalização inclusão digital, execução da Ordem de Serviço nº 240562.

Nome       : ROBERTO BEZERRA DE FRANCA
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : João Pessoa / Juripiranga / João Pessoa
Número da Requisição   : 001881/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Fiscalização inclusão digital, execução da Ordem de Serviço nº 240562.

Nome       : ANTONIO SILVESTRE DOS SANTOS
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : João Pessoa / Juripiranga / João Pessoa
Número da Requisição   : 001882/10
Valor das Diárias (R$)  : 73,96
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Roberto Diniz da
Silva e Roberto Bezerra de França, durante os trabalhos de fiscalização
inclusão digital, execução da Ordem de Serviço nº 240562.

Nome       : RODRIGO MARCIO MEDEIROS PAIVA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   21/03/2010
Destino   : João Pessoa / Guarabira / João Pessoa
Número da Requisição   : 001752/10
Valor das Diárias (R$)  : 88,50
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Objetivando atender a solicitação da escola de Guarabira que faz parte do
programa um por todos, para um reunião.



Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas
Nome       : SERGIO MORAES STUDART
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010

Destino   :
Maceió / Delmiro Gouveia / Olho D´Água do Casado / Pariconha /
Piranhas / Maceió

Número da Requisição   : 001676/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Mobilização do programa Olho Vivo Educ. Presencial

Nome       : NIVALDO DO NASCIMENTO SILVA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010

Destino   :
Maceió / Delmiro Gouveia / Olho D´Água do Casado / Pariconha /
Piranhas / Maceió

Número da Requisição   : 001705/10
Valor das Diárias (R$)  : 560,08
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir Veículo Oficial, no transporte do servidor Sérgio Studart, que irá
fazer Mobilização do Programa Olho Vivo Educ. Presencial.

Nome       : ZELES DE OLIVEIRA FLOR
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Taquarana / Maceió
Número da Requisição   : 001753/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuidade dos trabalhos da Equipe de Fiscalização do 31º Sorteio de
Municípios.

Nome       : MARIA LUCIA CEDRIM DA SILVA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Taquarana / Maceió
Número da Requisição   : 001754/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuidade dos trabalhos da Equipe de Fiscalização do 31º Sorteio de
Municípios.

Nome       : ERISON PASSOS DE MORAES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Taquarana / Maceió
Número da Requisição   : 001755/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuidade dos trabalhos da Equipe de Fiscalização do 31º Sorteio de
Municípios.

Nome       : FRANCISCO CESAR NASCIMENTO BELARMINO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Taquarana / Maceió
Número da Requisição   : 001756/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Continuidade dos trabalhos da Equipe de Fiscalização do 31º Sorteio de



Municípios.

Nome       : MARCOS ANTONIO FERREIRA CALIXTO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Girau do Ponciano / Maceió
Número da Requisição   : 001773/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Continuidade Campo 31º Sorteio de Municípios.

Nome       : HILTON FERREIRA GONCALVES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Girau do Ponciano / Maceió
Número da Requisição   : 001774/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Continuidade campo 31º Sorteio de Municípios.

Nome       : MARCOS ANTONIO SILVA SANTOS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Girau do Ponciano / Maceió
Número da Requisição   : 001775/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Continuidade campo 31º Sorteio de Municípios.

Nome       : EDVALDO DE ALMEIDA CAMPELO JUNIOR
Destino   : Maceió / Girau do Ponciano / Maceió
Número da Requisição   : 001776/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Continuidade campo 31º Sorteio de Municípios.

Nome       : GIVALDO VENANCIO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Girau do Ponciano / Maceió
Número da Requisição   : 001777/10
Valor das Diárias (R$)  : 400,19
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir Veículo Oficial no transporte dos servidores, para dar
continuidade aos trabalhos do 31º Sorteio de Municípios.

Nome       : ERONILDO DOS SANTOS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Maceió / Girau do Ponciano / Maceió
Número da Requisição   : 001778/10
Valor das Diárias (R$)  : 398,88
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir Veículo Oficial no transporte dos servidores, para dar
continuidade campo 31º Sorteio de Municípios.

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás
Nome       : JULCIMARA REGINA SOBOCINSKI CASTRO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010



Destino   : Goiânia / Carmo do Rio Verde / Goiânia
Número da Requisição   : 001706/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público do Municípios, em
Carmo do Rio Verde/GO.

Nome       : LUIZ ANTONIO CAMARA DE OLIVEIRA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Goiânia / Carmo do Rio Verde / Goiânia
Número da Requisição   : 001707/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público do Municípios, em
Carmo do Rio Verde/GO.

Nome       : ERY ALVES DE FARIA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Goiânia / Carmo do Rio Verde / Goiânia
Número da Requisição   : 001708/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público do Municípios, em
Carmo do Rio Verde/GO.

Nome       : NEIDE DAMASIA DO VALLE
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Goiânia / Carmo do Rio Verde / Goiânia
Número da Requisição   : 001709/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público do Municípios, em
Carmo do Rio Verde/GO.

Nome       : BERONY SOUZA E SILVA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Goiânia / Carmo do Rio Verde / Goiânia
Número da Requisição   : 001710/10
Valor das Diárias (R$)  : 369,48
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veiculo oficial transportando servidores para continuar
Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público de Municípios, em Carmo do
Rio Verde/GO.

Nome       : CESAR TERUO YAMAGUTI
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001718/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público de Municípios, em
Novo Gama/GO.



Nome       : JUAREZ FERREIRA DE AQUINO
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001719/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público de Municípios, em
Novo Gama/GO.

Nome       : ADRIANO MARQUES PEIXOTO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001720/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio Público de Municípios, em
Novo Gama/GO.

Nome       : GILMA DE AZEVEDO RIBAS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001723/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio de Municípios, em Novo
Gama/GO.

Nome       : GUSTAVO FLEURY SOARES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001724/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio de Municípios, em Novo
Gama/GO.

Nome       : MAURICIO BARBOSA CINTRA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001725/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio de Municípios, em Novo
Gama/GO.

Nome       : LUIZ AUGUSTO VIEIRA SILVA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001727/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio de Municípios, em Novo
Gama/GO.



Nome       : ROMILDO DE DEUS VIEIRA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001728/10
Valor das Diárias (R$)  : 720,79
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veiculo oficial transportando o servidor Luiz Augusto Vieira
Silva, para continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio de Municípios,
em Novo Gama/GO.

Nome       : LUIZ CARLOS FARIA DE JESUS
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001747/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Continuar Fiscalização relativa ao 31º Sorteio de Municípios, em Novo
Gama/GO.

Nome       : DALTON ROCHA PINHEIRO
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   01/04/2010
Destino   : Goiânia / Mara Rosa / Goiânia
Número da Requisição   : 001851/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realizar visita prévia ao município de Mara Rosa/GO, para organização do
evento "Fortalecimento da Gestão Pública. Ordem de Serviço: 228957.

Nome       : WILLIAM MIRANDA DE MELLO
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   01/04/2010
Destino   : Goiânia / Mara Rosa / Goiânia
Número da Requisição   : 001853/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realizar visita prévia ao município de Mara Rosa/GO, para organização do
evento "Fortalecimento da Gestão Pública. Ordem de Serviço: 228957.

Nome       : LUIZ AUGUSTO VIEIRA SILVA
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   01/04/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001854/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos referente ao 31º Sorteio de Municípios, em
Novo Gama/GO.

Nome       : ROMILDO DE DEUS VIEIRA
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   01/04/2010
Destino   : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição   : 001855/10
Valor das Diárias (R$)  : 558,94
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Dirigir veiculo oficial transportando o servidor Luiz Augusto V. Silva para
prorrogação dos trabalhos referente ao 31º Sorteio Público de Municípios,



em Novo Gama/GO.

Nome       : CARLOS DIOGO DOS SANTOS
Período da Viagem   : 26/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Goiânia / Inhumas / Sanclerlândia / Goiânia
Número da Requisição   : 001861/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realizar FISCALIZAÇÃO REGULAR relativa ao Programa
OPERAÇÕES ESPECIAIS: FINANCIAMENTOS COM RETORNO.
Análise de Dossiê de Operações de Crédito que se encontram nas
Agências do BB em Inhumas e Sanclerlândia/GO. Ordens de Serviço:
238464 e 238479.

Nome       : SINAIR GENEROSO DE FREITAS
Período da Viagem   : 26/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Goiânia / Inhumas / Sanclerlândia / Goiânia
Número da Requisição   : 001863/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realizar FISCALIZAÇÃO REGULAR relativa ao Programa
OPERAÇÕES ESPECIAIS: FINANCIAMENTOS COM RETORNO.
Análise de Dossiê de Operações de Crédito que se encontram nas
Agências do BB em Inhumas e Sanclerlândia/GO. Ordens de Serviço:
238464 e 238479.

Nome       : BERONY SOUZA E SILVA
Período da Viagem   : 26/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Goiânia / Inhumas / Sanclerlândia / Goiânia
Número da Requisição   : 001866/10
Valor das Diárias (R$)  : 64,16
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Dirigir veiculo oficial transportando os servidores Carlos Diogo Santos e
Sinair Generoso Freitas, para realizar FISCALIZAÇÃO REGULAR
relativa ao Programa OPERAÇÕES ESPECIAIS: FINANCIAMENTOS
COM RETORNO. Análise de Dossiês de Operações de Crédito que se
encontram nas Agências do BB em Inhumas e Sanclerlândia/GO. Ordens
de Serviço: 238464 e 238479.

Nome       : CARLOS DIOGO DOS SANTOS
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Goiânia / Goiás / Itapirapuã / Goiânia
Número da Requisição   : 001869/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realizar FISCALIZAÇÃO REGULAR relativa ao Programa
OPERAÇÕES ESPECIAIS: FINANCIAMENTOS COM RETORNO.
Análise de Dossiês de Operações de Crédito que se encontram nas
Agências do BB em Goiás e Itapirapuã/GO. Ordens de Serviço: 238463 e
238464.

Nome       : SINAIR GENEROSO DE FREITAS
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Goiânia / Goiás / Itapirapuã / Goiânia



Número da Requisição   : 001870/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realizar FISCALIZAÇÃO REGULAR relativa ao Programa
OPERAÇÕES ESPECIAIS: FINANCIAMENTOS COM RETORNO.
Análise de Dossiês de Operações de Crédito que se encontram nas
Agências do BB em Goiás e Itapirapuã/GO. Ordens de Serviço: 238463 e
238464

Nome       : BERONY SOUZA E SILVA
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Goiânia / Goiás / Itapirapuã / Goiânia
Número da Requisição   : 001871/10
Valor das Diárias (R$)  : 216,81
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Conduzir veiculo oficial transportando os servidores Carlos Diogo Santos
e Sinair Generoso Freitas para realizar FISCALIZAÇÃO REGULAR
relativa ao Programa OPERAÇÕES ESPECIAIS: FINANCIAMENTOS
COM RETORNO. Análise de Dossiês de Operações de Crédito que se
encontram nas Agências do BB em Goiás e Itapirapuã/GO. Ordens de
Serviço: 238463 e 238464

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais
Nome       : WAGNER EUSTAQUIO CUNHA ALVES
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   27/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / Santa Rita do Itueto / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001635/10
Valor das Diárias (R$)  : 673,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Ação de Prevenção -
OS= 228963.

Nome       : JOAO COLACO DOS SANTOS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / São João da Lagoa / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001762/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Continuidade dos trabalhos do 31 sorteio de municípios.

Nome       : MIRIAN RODRIGUES CAMOROPIN
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / São João da Lagoa / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001763/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Continuidade dos trabalhos do 31 sorteio de municípios.

Nome       : LEICE MARIA GARCIA
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / Unaí / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001874/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86



Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Palestra Controle da Gestão de Recursos Públicos.

Nome       : MARCIO ALESSANDRO MOTA COUTO
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / Santa Rita do Itueto / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001631/10
Valor das Diárias (R$)  : 414,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Ação de Prevenção -
OS= 228963.

Nome       : PAULO CESAR MIRANDA BRUNO
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   27/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / Santa Rita do Itueto / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001632/10
Valor das Diárias (R$)  : 1081,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Ação de Prevenção -
OS= 228963.

Nome       : LEICE MARIA GARCIA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / Sete Lagoas / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001786/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : PROGRAMA OLHO VIVO - OS 241886.

Nome       : SOLANGE ANDREOTTI TASCA SANTANA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / Sete Lagoas / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001787/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : PROGRAMA OLHO VIVO - OS 241886.

Nome       : JOSE VERISSIMO DA SILVA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Belo Horizonte / Sete Lagoas / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001790/10
Valor das Diárias (R$)  : 72,93
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Conduzir as servidoras da CGU MG durante os trabalhos do olho vivo.

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco
Nome       : MAURICIO FERNANDO JATOBA DE ALMEIDA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Goiana / Recife / Goiana
Número da Requisição   : 001788/10
Valor das Diárias (R$)  : 369,53
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Fiscalização duplicação e recuperação da BR-101/PE (lote 06) - trecho
(IGARASSU Até divisa com PARAÍBA), com análise documental na



cidade de GOIANA).

Nome       : ANDRE LUIZ HOLANDA BATISTA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Recife / Goiana / Recife
Número da Requisição   : 001789/10
Valor das Diárias (R$)  : 298,73
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Fiscalização duplicação e recuperação da BR-101/PE (lote 06) - trecho
(IGARASSU Até divisa com PARAÍBA), com análise documental na
cidade de GOIANA).

Nome       : ABELARDO JORGE LESSA LOPES
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Recife / Vertentes / Recife
Número da Requisição   : 001650/10
Valor das Diárias (R$)  : 741,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : PROGRAMA FORTALECIMENTO DA GESTÃO PÚBLICA

Nome       : FERNANDA MONTENEGRO CALADO
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Recife / Vertentes / Recife
Número da Requisição   : 001651/10
Valor das Diárias (R$)  : 741,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : PROGRAMA FORTALECIMENTO DA GESTÃO PÚBLICA.

Nome       : FABIO ALVES PEREIRA DE MELO
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Recife / Vertentes / Recife
Número da Requisição   : 001653/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : PROGRAMA FORTALECIMENTO DA GESTÃO PÚBLICA

Nome       : ANTONIO DUARTE DE LIMA JUNIOR
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Recife / Vertentes / Recife
Número da Requisição   : 001660/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : FORTALECIMENTO DA GESTÃO PÚBLICA

Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia
Nome       : ISA MARY LIMA CABRAL
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Porto Velho / Ji-Paraná / Porto Velho
Número da Requisição   : 001643/10
Valor das Diárias (R$)  : 414,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Realização de reunião de orientação quanto à elaboração do Relatório da



FUNAI/Ji-Paraná/RO e visita/reunião com a Polícia Federal e MPF.

Nome       : MIGUEL BESPALHOK NETO
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   27/03/2010
Destino   : Porto Velho / Ji-Paraná / Porto Velho
Número da Requisição   : 001644/10
Valor das Diárias (R$)  : 1081,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de reunião de orientação quanto à elaboração do Relatório de
Gestão e execução dos trabalhos de campo da auditoria de avaliação de
gestão da FUNAI/Ji-Paraná/RO.

Nome       : SONIA MARIA MENDES MORAES SILVA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   27/03/2010
Destino   : Porto Velho / Ji-Paraná / Porto Velho
Número da Requisição   : 001646/10
Valor das Diárias (R$)  : 1081,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de reunião de orientação quanto à elaboração do Relatório de
Gestão e execução dos trabalhos de campo da auditoria de avaliação de
gestão da FUNAI/Ji-Paraná/RO.

Nome       : DEBRANDINO SEMAO DA SILVA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   27/03/2010
Destino   : Porto Velho / Ji-Paraná / Porto Velho
Número da Requisição   : 001802/10
Valor das Diárias (R$)  : 1054,64
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de reunião de orientação quanto à elaboração do Relatório de
Gestão e execução dos trabalhos de campo da auditoria de avaliação de
gestão da FUNAI/Ji-Paraná/RO.

Controladoria Regional da União no Estado de Roraima
Nome       : MARCELO GEBER DA SILVA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Boa Vista / Rio de Janeiro / Boa Vista
Número da Requisição   : 001704/10
Valor das Diárias (R$)  : 824,43
Objetivo       : Nacional - Treinamento

Descrição   :
Participação no curso Custos Rodoviários, Ferroviários, Aquaviários e de
Edificações – SICRO 3.

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina
Nome       : GABRIEL PIRES DE MORAES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   22/03/2010
Destino   : Florianópolis / Blumenau / Florianópolis
Número da Requisição   : 001823/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Reunião na sede da AMVI com as secretarias de Educação dos municípios
que a compõe



Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas
Nome       : MAX TULIO RIBEIRO MENEZES
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Manaus / Careiro / Manaus
Número da Requisição   : 001827/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Reunião com Gestores e Professores para tratar do evento do Governo
Federal "Olho Vivo no Dinheiro Público", OS nº 241879 da SPCI.

Nome       : ROBERTO LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Manaus / Careiro / Manaus
Número da Requisição   : 001849/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Motorista conduzirá o veículo oficial no transporte do servidor até o
município de Careiro.

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará
Nome       : ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 31/03/2010    à   02/04/2010
Destino   : Fortaleza / Brasília / Fortaleza
Número da Requisição   : 001876/10
Valor das Diárias (R$)  : 737,11
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Reunião como o Sr. Secretário Executivo da CGU.

Nome       : OTHONIEL ALVES DE OLIVEIRA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Fortaleza / Juazeiro do Norte / Crato / Juazeiro do Norte / Fortaleza
Número da Requisição   : 001633/10
Valor das Diárias (R$)  : 509,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização do Evento de Encontro de Conselheiros do FUNDEB. Ordem
de Serviço nº 241906.

Nome       : EVANDRO GURGEL FREIRE JUNIOR
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Jucás / Fortaleza
Número da Requisição   : 001736/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio
Público de Municípios.

Nome       : LEONINO GOMES ROCHA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Fortaleza / Sobral / Fortaleza
Número da Requisição   : 001834/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço



Descrição   :
Reunião com o Procurador da República acerca do 31º Sorteio de Granja.
Ordens de Serviço nºs: 245945, 245946, 245957, 245948 e 245949.

Nome       : JOSE ADAUTO FILHO
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Fortaleza / Sobral / Fortaleza
Número da Requisição   : 001840/10
Valor das Diárias (R$)  : 217,00
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Conduzir veículo oficial no transporte do servidor Leonino Gomes Rocha
a serviço – Reunião com o Promotor da República acerca do 31º Sorteio
de Granja – Ordens de Serviço nºs 245945, 245946, 245947, 245948 e
245959.

Nome       : CARLOS PORTO JUNIOR
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Fortaleza / Sobral / Fortaleza
Número da Requisição   : 001875/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Reunião com o Procurador da República acerca do 31º sorteio de Granja.
Ordens de serviços nºs 245945, 245946, 245947, 245948 e 245949.

Nome       : MARCELO MIRANDA BARROS
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Fortaleza / Juazeiro do Norte / Crato / Juazeiro do Norte / Fortaleza
Número da Requisição   : 001634/10
Valor das Diárias (R$)  : 509,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização do Evento Encontro de Conselheiros do FUNDEB. Ordem de
serviço nº 241906.

Nome       : JOSE MARCELO DE OLIVEIRA CAMPOS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Fortaleza / Sobral / Fortaleza
Número da Requisição   : 001726/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Realização de trabalhos de verificação de obras do Expansão - IFCE -
Ordens de Serviço nºs 241460, 241538 e 241343.

Nome       : MARIA BERNARDETE ALVES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001729/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : ANTONIO EDILBERTO ARAUJO BARRETO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001730/10



Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio
Público de Municípios.

Nome       : ADRIANA CAVALCANTE VERAS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001731/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : FRANCISCO TARCISO LEITE JUNIOR
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001732/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio
Público de Municípios.

Nome       : MANOEL AMADEU PINTO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001733/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio
Público de Municípios.

Nome       : MARILENE MACEDO TEIXEIRA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001734/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : ALBERTO RODRIGUES DE CARVALHO
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Jucás / Fortaleza
Número da Requisição   : 001735/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : JUAN CARLOS ROMERO DA GRACA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Jucás / Fortaleza
Número da Requisição   : 001737/10



Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : CARLOS ESCOSSIA BARBOSA JUNIOR
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Jucás / Fortaleza
Número da Requisição   : 001738/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : FRANCISCO JOSE XIMENES ALBUQUERQUE
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Fortaleza / Mucambo / Fortaleza
Número da Requisição   : 001739/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : SILVIO ATTILA PAIVA SALES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Fortaleza / Mucambo / Fortaleza
Número da Requisição   : 001740/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Prorrogação dos trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público
de Municípios.

Nome       : ANTONIO LUCIANO GOMES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Jucás / Fortaleza
Número da Requisição   : 001741/10
Valor das Diárias (R$)  : 710,64
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Juan Carlos Romero
da Graça e Carlos Escóssia Barbosa Júnior a serviço - prorrogação dos
trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público de Municípios.

Nome       : JOSE VALTER ALVES MAIA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001742/10
Valor das Diárias (R$)  : 710,64
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Adriana Cavalcante
Veras e Francisco Tarciso Leite Júnior a serviço - prorrogação dos
trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público de Municípios.

Nome       : GILBERTO DE OLIVEIRA CHAVES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010



Destino   : Fortaleza / Granja / Fortaleza
Número da Requisição   : 001744/10
Valor das Diárias (R$)  : 710,64
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Maria Bernadete
Alves e Antônio Edilberto Araújo Barreto a serviço - prorrogação dos
trabalhos de fiscalização referentes ao 31º Sorteio Público de Municípios.

Nome       : JOSE ODECIO BATISTA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Fortaleza / Sobral / Fortaleza
Número da Requisição   : 001745/10
Valor das Diárias (R$)  : 226,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial no transporte do servidor José Marcelo Oliveira
Campos - Serviço de obras do expansão - IFCE - Ordens de serviço nºs
241460, 241538 e 241343.

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo
Nome       : PAULO HENRIQUE NINKE DE ARAUJO
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Vitória / Vila Valério / Vitória
Número da Requisição   : 001829/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Visitar os municípios de Água Doce do Norte, Barra de São Francisco,
Ecoporanga e Vila Valério, em cumprimento das Ordens de Serviços nº s
241383-Programa Fortalecimento da Gestão, 227393-Programa Turma da
Mônica e 227841-Programa Olho Vivo no Dinheiro Público

Nome       : EDYVAR DE MATTOS GUIMARAES
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Vitória / Vila Valério / Vitória
Número da Requisição   : 001828/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Visitar os municípios de Água Doce do Norte, Barra de São Francisco,
Ecoporanga e Vila Valério, em cumprimento das Ordens de Serviços nº s
241383-Programa Fortalecimento da Gestão, 227393-Programa Turma da
Mônica e 227841-Programa Olho Vivo no Dinheiro Público.

Nome       : MARCOS FONSECA SANTOS
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição   : 001759/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização na Empresa de Luz e Força
Santa Maria no município de Colatina/ES, referente ao “Programa Luz
para Todos”- 3ª etapa de avaliação dos projetos executivos em
atendimento as Ordens de Serviços nºs 242200 – 242201 – 242202 –
242203 e 243204 .

Nome       : SEBASTIAO EMILIO COELHO



Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição   : 001761/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização na Empresa de Luz e Força
Santa Maria no município de Colatina/ES, referente ao “Programa Luz
para Todos”- 3ª etapa de avaliação dos projetos executivos em
atendimento as Ordens de Serviços nºs 242200 – 242201 – 242202 –
242203 e 243204 .

Nome       : GUEDES MATTOS RIBEIRO
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição   : 001779/10
Valor das Diárias (R$)  : 563,61
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir os servidores desta Regional/ES, para o cumprimento das
Ordens de Serviços nºs 242200 – 242201 – 242202 – 242203 e 243204-
(continuação).

Nome       : PAULO HENRIQUE NINKE DE ARAUJO
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Anchieta / Vitória
Número da Requisição   : 001809/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realizar reunião de trabalho na Prefeitura de Anchieta e municípios
convidados para a realização do Concurso Cultural do Olho Vivo dentro
do Programa Olho Vivo no Dinheiro Público, em atenção o que preceitua
a OS 241883.

Nome       : EDYVAR DE MATTOS GUIMARAES
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Anchieta / Vitória
Número da Requisição   : 001808/10
Valor das Diárias (R$)  : 401,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realizar reunião de trabalho na Prefeitura de Anchieta e municípios
convidados para a realização do Concurso Cultural do Olho Vivo dentro
do Programa Olho Vivo no Dinheiro Público, em atenção o que preceitua
a OS 241883.

Nome       : FABIANO LESSA LORENZONI
Período da Viagem   : 28/02/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Brasília / Vitória
Número da Requisição   : 000649/10
Valor das Diárias (R$)  : 5921,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Auxiliar na execução de ações de controle - Auditoria BIRD

Nome       : FRANCINALDO DOS SANTOS ROSADO
Período da Viagem   : 28/02/2010    à   26/03/2010



Destino   : Vitória / Brasília / Vitória
Número da Requisição   : 000650/10
Valor das Diárias (R$)  : 5921,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Auxiliar na execução de ações de controle - Auditoria BIRD

Nome       : BERNARDO ALVARENGA SPADINGER
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição   : 001757/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização na Empresa de Luz e
Força Santa Maria no município de Colatina/ES, referente ao “Programa
Luz para Todos”- 3ª etapa de avaliação dos projetos executivos em
atendimento as Ordens de Serviços nºs 242200 – 242201 – 242202 –
242203 e 243204 .

Nome       : RICARDO VIANNA VESCOVI
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição   : 001760/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização na Empresa de Luz e
Força Santa Maria no município de Colatina/ES, referente ao “Programa
Luz para Todos”- 3ª etapa de avaliação dos projetos executivos em
atendimento as Ordens de Serviços nºs 242200 – 242201 – 242202 –
242203 e 243204

Nome       : MARCOS ANTONIO DRESCHER
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição   : 001758/10
Valor das Diárias (R$)  : 721,79
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir os servidores desta Regional/ES, para o cumprimento das
Ordens de Serviços nºs 242200 – 242201 – 242202 – 242203 e 243204-
(continuação).

Nome       : GISELA BRESSAN DE SOUZA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Vitória / Venda Nova do Imigrante / Vitória
Número da Requisição   : 001764/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização referente ao 31º Sorteio de
Municípios, na localidade de Venda Nova do Imigrante/ES

Nome       : JOAO TADEU DE CASTRO BATISTA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Vitória / Venda Nova do Imigrante / Vitória
Número da Requisição   : 001765/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68



Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização referente ao 31º Sorteio de
Municípios na localidade de Venda Nova do Imigrante/ES.

Nome       : PAULO CEZAR THIEBAUT
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Vitória / Venda Nova do Imigrante / Vitória
Número da Requisição   : 001767/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização referente ao 31º Sorteio de
Municípios na localidade de Venda Nova do Imigrante/ES.

Nome       : MARCUS PAULO PELAJO PRISTA FERNANDES
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Vitória / Venda Nova do Imigrante / Vitória
Número da Requisição   : 001766/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização referente ao 31º Sorteio de
Municípios na localidade de Venda Nova do Imigrante/ES.

ontroladoria Regional da União no Estado do Maranhão
Nome       : PAULO ROBERTO DE ARAUJO RAMOS
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : São Luís / São Francisco do Maranhão / São Luís
Número da Requisição   : 001641/10
Valor das Diárias (R$)  : 578,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Efetuar circularização para confirmação da existência empresas e
entrevistas) no âmbito da OS nº 222432.

Nome       : ROBSON LIMA MENEZES
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : São Luís / São Francisco do Maranhão / São Luís
Número da Requisição   : 001645/10
Valor das Diárias (R$)  : 578,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Efetuar circularização para confirmação da existência empresas e
entrevistas) no âmbito da OS nº 222432.

Nome       : SALVADOR JACKSON NUNES FERNANDES
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : São Luís / Arari / São Luís
Número da Requisição   : 001751/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Retorno ao município de Arari, para conclusão da Ordem de serviço
relativa ao FUNDEB, tendo em vista a grande quantidade de documentos
do FUNDEB (2008 e 2009) aliada a lentidão da Prefeitura em encaminhar
toda a documentação (centralizada no setor de Contabilidade) inviabilizou
a conclusão dos trabalhos relativos a essa área específica até esta sexta-
feira, dia 19 de março de 2010.



Nome       : ANGELA FERNANDA BERTOLDO LOBATO
Período da Viagem   : 28/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : São Luís / Coroatá / São Luís
Número da Requisição   : 001820/10
Valor das Diárias (R$)  : 405,97
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
participar do lançamento do Projeto "Um por Todos e Todos por Um", no
Centro de Ensino Clodomir Milet, no Município de Coroatá (MA).

Nome       : EDEN DO CARMO SOARES JUNIOR
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : São Luís / Mata Roma / São Luís
Número da Requisição   : 001768/10
Valor das Diárias (R$)  : 578,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
RETORNO AO MUNICÍPIO DE MATA ROMA PARA CONCLUSÃO
DOS TRABALHOS DE CAMPO RELATIVOS AO 31º SORTEIO.

Nome       : JASPERS JORGE RODRIGUES AMORIM
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : São Luís / Mata Roma / São Luís
Número da Requisição   : 001769/10
Valor das Diárias (R$)  : 578,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
RETORNO AO MUNICÍPIO DE MATA ROMA PARA CONCLUSÃO
DOS TRABALHOS DE CAMPO RELATIVOS AO 31º SORTEIO.

Nome       : STANLEY SA DE CARVALHO
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : São Luís / Mata Roma / São Luís
Número da Requisição   : 001771/10
Valor das Diárias (R$)  : 578,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
RETORNO AO MUNICÍPIO DE MATA ROMA PARA CONCLUSÃO
DOS TRABALHOS DE CAMPO RELATIVOS AO 31º SORTEIO.

Nome       : ALEX LUIZ PINTO DE CAMPOS JUNIOR
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Nome       :
Número da Requisição   : Período da Viagem   :
Valor das Diárias (R$)  : Destino   :
Objetivo       : Número da Requisição   :
Descrição   : Valor das Diárias (R$)  :

Objetivo       :
Descrição   :

Nome       : MAURO KOSIS
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Cuiabá / Nova Mutum / Cuiabá
Número da Requisição   : 001825/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
: Dar prosseguimento aos trabalhos de mobilização do evento presencial
do Programa Olho Vivo no Dinheiro Público e Concurso Cultural, no 1º



SEM/2010, objeto da OS nº 241888.

Nome       : SIDINALDO PAES DE PROENCA
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Cuiabá / Nova Mutum / Cuiabá
Número da Requisição   : 001857/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir equipe do Programa Olho Vivo no Dinheiro Público, objeto da
OS nº 241888.

Nome       : GIVALDO FERREIRA DOS SANTOS
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Cuiabá / Nova Mutum / Cuiabá
Número da Requisição   : 001748/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir equipe do Programa do Olho Vivo no Dinheiro Público da
CGU-Regional/MT.

Nome       : ALEX LUIZ PINTO DE CAMPOS JUNIOR
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Cuiabá / Nova Mutum / Cuiabá
Número da Requisição   : 001749/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Manter contato inicial com o sr. Prefeito Municipal e equipe, com vistas à
realização da OS nº 241888 - Programa Olho Vivo no Dinheiro Público e
Concurso Cultural, no 1º SEM/2010.

Nome       : MAURO KOSIS
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Cuiabá / Nova Mutum / Cuiabá
Número da Requisição   : 001750/10
Valor das Diárias (R$)  : 237,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Manter contato inicial com o sr. Prefeito Municipal e equipe, com vistas à
realização da OS nº 241888 - Programa Olho Vivo no Dinheiro Público e
Concurso Cultural, no 1º SEM/2010.

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul
Nome       : TEREZINHA ALLE DOS SANTOS RIBEIRO
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Campo Grande / Camapuã / Campo Grande
Número da Requisição   : 001872/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Atender OS nº 241387 - Fortalecimento da Gestão Pública.

Nome       : LUIZ FERREIRA DA SILVA
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Campo Grande / Camapuã / Campo Grande
Número da Requisição   : 001873/10
Valor das Diárias (R$)  : 68,96



Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir veículo oficial no transporte da servidora Terezinha Alle S.
Ribeiro a serviço – trabalho relacionado ao Programa Fortalecimento da
Gestão Pública - OS nº 241387.

Nome       : DJALMA PECANHA GOMES
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Campo Grande / Dourados / Douradina / Angélica / Campo Grande
Número da Requisição   : 001673/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Atender várias OS de fiscalizações PETI, Luz para Todos e Inclusão
Digital.

Nome       : EDMUNDO ASSIS DA SILVA GALINDO
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Campo Grande / Dourados / Douradina / Angélica / Campo Grande
Número da Requisição   : 001674/10
Valor das Diárias (R$)  : 564,23
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Atender várias OS de fiscalizações PETI, Luz para Todos e Inclusão
Digital.

Nome       : CLAUDIO RAFAEL MENDES COSTA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Campo Grande / Dourados / Caarapó / Jateí / Dourados / Campo Grande
Número da Requisição   : 001690/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Atender várias OS de fiscalização PNATE, FCO, Inclusão Digital.

Nome       : RAFAEL AYOROA RAMOS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Campo Grande / Dourados / Caarapó / Jateí / Dourados / Campo Grande
Número da Requisição   : 001691/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Atender várias OS de fiscalização PNATE, FCO, Inclusão Digital.

Nome       : GERALDO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Campo Grande / Dois Irmãos do Buriti / Campo Grande
Número da Requisição   : 001795/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Atender OS nºs 235748 e 235810 - fiscalização Luz para Todos.

Nome       : LUIZ FERREIRA DA SILVA
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Campo Grande / Dois Irmãos do Buriti / Campo Grande
Número da Requisição   : 001799/10
Valor das Diárias (R$)  : 68,96
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Conduzir veículo oficial no transporte do servidor Geraldo Antônio S.



Oliveira a serviço – trabalho relacionado a OS nºs 235748 e 235810 -
fiscalização Luz para Todos.

Controladoria Regional da União no Estado do Pará
Nome       : DANIELLE COSTA DE MOURA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Belém / Marabá / Belém
Número da Requisição   : 001796/10
Valor das Diárias (R$)  : 332,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Participação em reunião, no dia 29/03/2010, com agentes públicos da
Prefeitura de Marabá/PA e da UFPA - Campus Marabá, tendo como
finalidade o planejamento das atividades a serem desenvolvidas em razão
da III Semana de Mobilização para a Cidadania, evento da Controladoria-
Geral da União que ocorrerá naquele Município no início de junho de
2010.

Nome       : MARCELO SOLON XAVIER DOS SANTOS
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Belém / Marabá / Belém
Número da Requisição   : 001797/10
Valor das Diárias (R$)  : 332,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Participação em reunião, no dia 29/03/2010, com agentes públicos da
Prefeitura de Marabá/PA e da UFPA - Campus Marabá, tendo como
finalidade o planejamento das atividades a serem desenvolvidas em razão
da III Semana de Mobilização para a Cidadania, evento da Controladoria-
Geral da União que ocorrerá naquele Município no início de junho de
2010.

Nome       : SIDNEY DO AMARAL FREITAS
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   30/03/2010
Destino   : Belém / Marabá / Belém
Número da Requisição   : 001798/10
Valor das Diárias (R$)  : 332,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Participação em reunião, no dia 29/03/2010, com agentes públicos da
Prefeitura de Marabá/PA e da UFPA - Campus Marabá, tendo como
finalidade o planejamento das atividades a serem desenvolvidas em razão
da III Semana de Mobilização para a Cidadania, evento da Controladoria-
Geral da União que ocorrerá naquele Município no início de junho de
2010.

Nome       : LUIZ ESTANISLAU DE FREITAS LEITE FILHO
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   29/03/2010
Destino   : Belém / Barcarena / Belém
Número da Requisição   : 001867/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Execução da Ordem de Serviço 246418, referente à fiscalização regular de
obra em Agência da Previdência Social do Município de Barcarena/PA, no
dia 29/03/2010.



Nome       : LUIZ WAGNER ALFAIA MENDES
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   29/03/2010
Destino   : Belém / Barcarena / Belém
Número da Requisição   : 001868/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Execução da Ordem de Serviço 246418, referente à fiscalização regular de
obra em Agência da Previdência Social do Município de Barcarena/PA, no
dia 29/03/2010.

Nome       : EDILSON FERREIRA CASTRO
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   29/03/2010
Destino   : Belém / Barcarena / Belém
Número da Requisição   : 001865/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir os servidores da CGU/PA que executarão a Ordem de Serviço
246418, referente à fiscalização regular de obra em Agência da
Previdência Social do Município de Barcarena/PA, no dia 29/03/2010.

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná
Nome       : MARCOS EDUARDO DE ABREU
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   26/03/2010

Destino   :
Curitiba / Londrina / Leópolis / Alvorada do Sul / Califórnia / Londrina /
Curitiba

Número da Requisição   : 001502/10
Valor das Diárias (R$)  : 999,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Fiscalização do Programa Luz Para Todos, conforme Ordens de Serviço
nº 235883, 235947, 235924, 235860, 235928 e 235864.

Nome       : ADILMAR GREGORINI
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Curitiba / Brasília / Curitiba
Número da Requisição   : 001715/10
Valor das Diárias (R$)  : 723,30
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Participar de reunião no Gabinete da Secretaria Federal de Controle.

Nome       : DANY ANDREY SECCO
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Curitiba / Foz do Iguaçú / Curitiba
Número da Requisição   : 001647/10
Valor das Diárias (R$)  : 496,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Mobilização Concurso Cultural - Programa Olho Vivo. Ordem de Serviço
nº 241893.

Nome       : ADILMAR GREGORINI
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Curitiba / Londrina / Cascavel / Curitiba
Número da Requisição   : 001703/10



Valor das Diárias (R$)  : 582,30
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Viagem em caráter sigiloso.

Nome       : RICARDO JHUM FUKAYA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Curitiba / Londrina / Cascavel / Curitiba
Número da Requisição   : 001702/10
Valor das Diárias (R$)  : 496,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Viagem em caráter sigiloso.

Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro
Nome       : RUBIA ROSA BARROS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Rio de Janeiro / Itaperuna / Rio de Janeiro
Número da Requisição   : 001663/10
Valor das Diárias (R$)  : 727,41
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realização de reuniões com prefeitos e secretários municipais da região
norte do Estado (Itaperuna, Bom Jesus do Itabapoana, Lajé do Muriaé,
Natividade e outros), divulgando o Concursos Cultural e o Olho Vivo no
Dinheiro Público.

Nome       : MARCELO PALUMA AMBROZIO
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Rio de Janeiro / Paraíba do Sul / Rio de Janeiro
Número da Requisição   : 001636/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
reunião com o Prefeito do município, visando à realização do Programa
de FORTALECIMENTO DA GESTÃO PÚBLICA.

Nome       : CARLOS ALBERTO FERREIRA FENTANES
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Rio de Janeiro / Paraíba do Sul / Rio de Janeiro
Número da Requisição   : 001661/10
Valor das Diárias (R$)  : 63,13
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
conduzir veículo oficial no transporte do servidor Marcelo Paluma, a
serviço.

Nome       : DIRCEU DOS SANTOS
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Rio de Janeiro / Itaperuna / Rio de Janeiro
Número da Requisição   : 001772/10
Valor das Diárias (R$)  : 680,64
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Realização de reuniões com prefeitos e secretários municipais da região
norte do Estado (Itaperuna, Bom Jesus do Itabapoana, Lajé do Muriaé,
Natividade e outros), divulgando o Concursos Cultural e o Olho Vivo no
Dinheiro Público.



Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte
Nome       : ALICE MARIA BUENANO CORREIA
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   29/03/2010
Destino   : Natal / Vera Cruz / Natal
Número da Requisição   : 001836/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Discussão sobre o andamento do projeto "Um por Todos, Todos por Um",
na Escola Municipal Ascendina Lustosa. (OS 227401)

Nome       : ELAINE NIEHUES FAUSTINO
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   29/03/2010
Destino   : Natal / Vera Cruz / Natal
Número da Requisição   : 001837/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Discussão sobre o andamento do projeto "Um por Todos, Todos por
Um", na Escola Municipal Ascendina Lustosa. (OS 227401)

Nome       : MOACIR RODRIGUES DE OLIVEIRA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   29/03/2010
Destino   : Natal / Vera Cruz / Natal
Número da Requisição   : 001838/10
Valor das Diárias (R$)  : 74,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Discussão sobre o andamento do projeto "Um por Todos, Todos por Um",
na Escola Municipal Ascendina Lustosa. (OS 227401)

Nome       : NIVALDO AUGUSTO PEREIRA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   22/03/2010
Destino   : Natal / Vera Cruz / Nísia Floresta / Natal
Número da Requisição   : 001839/10
Valor das Diárias (R$)  : 73,76
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Conduzir o servidor Samuel, da equipe de André Mitkiewcz, para
trabalhos de fiscalização nos municípios de Nísia Floresta, Vera Cruz e
Natal (circularização).

Nome       : NIVALDO AUGUSTO PEREIRA
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   29/03/2010
Destino   : Natal / Vera Cruz / Natal
Número da Requisição   : 001835/10
Valor das Diárias (R$)  : 73,76
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Conduzir os servidores Alice Maria Buenano Correia, Elaine Niehues
Faustino e Moacir Rodrigues de Oliveira ao Município de Vera Cruz para
discussão sobre o andamento do projeto "Um por Todos, Todos por Um",
na Escola Municipal Ascendina Lustosa. (OS 227401)

Controladoria-Geral da União
Nome       : MARIO VINICIUS CLAUSSEN SPINELLI
Função    : DAS-1023
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   31/03/2010



Destino   : Belo Horizonte / Brasília / Belo Horizonte
Número da Requisição   : 001781/10
Valor das Diárias (R$)  : 723,30
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Reuniões com o Senhor Secretário-Executivo.

Nome       : MAXWELL NOVAIS OLIVEIRA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   02/04/2010
Destino   : Brasília / Teresina / Brasília
Número da Requisição   : 001683/10
Valor das Diárias (R$)  : 2478,14
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Necessidade de deslocamento da Comissão de Inquérito Administrativo
designada pela Portaria n° , publicada no DOU de 9/03/2010, da lavra do
Corregedor-Geral da União. Com efeito, necessário explicitar que a
Comissão dedicará o período em que se encontra na cidade de Teresina/PI
a fim de proceder às atividades inerentes do procedimento apuratório, tais
como notificação e coleta de documentação, tendo em vista que os fatos
referem-se à Cepisa, empresa estatal com sede naquela cidade e aonde
residem todos os envolvidos.

Corregedoria-Geral Adjunta da Área de Infra-Estrutura
Nome       : LAURENT NANCYM CARVALHO PIMENTEL
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   02/04/2010
Destino   : Brasília / Teresina / Brasília
Número da Requisição   : 001684/10
Valor das Diárias (R$)  : 2478,14
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Necessidade de deslocamento da Comissão de Inquérito Administrativo
designada pela Portaria n° , publicada no DOU de 9/03/2010, da lavra do
Corregedor-Geral da União. Com efeito, necessário explicitar que a
Comissão dedicará o período em que se encontra na cidade de Teresina/PI
a fim de proceder às atividades inerentes do procedimento apuratório, tais
como notificação e coleta de documentação, tendo em vista que os fatos
referem-se à Cepisa, empresa estatal com sede naquela cidade e aonde
residem todos os envolvidos.

Nome       : LARISSA SAMARA DE ALMEIDA SILVA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   02/04/2010
Destino   : Brasília / Teresina / Brasília
Número da Requisição   : 001685/10
Valor das Diárias (R$)  : 2478,14
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Necessidade de deslocamento da Comissão de Inquérito Administrativo
designada pela Portaria n° , publicada no DOU de 9/03/2010, da lavra do
Corregedor-Geral da União. Com efeito, necessário explicitar que a
Comissão dedicará o período em que se encontra na cidade de Teresina/PI
a fim de proceder às atividades inerentes do procedimento apuratório, tais
como notificação e coleta de documentação, tendo em vista que os fatos
referem-se à Cepisa, empresa estatal com sede naquela cidade e aonde
residem todos os envolvidos

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Social
Nome       : LUIZ CARLOS SOARES



Período da Viagem   : 24/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro
Número da Requisição   : 001217/10-2C
Valor das Diárias (R$)  : 193,28
Objetivo       : Nacional - Convocação

Descrição   :
Convocação para comparecer perante Comissão de PAD nº
00190.026289/2009-99, constituída por meio da Portaria nº 1890, de
22/09/2009, publicada no DOU de 23/09/2009, para interrogatório.

Nome       : ANTONIA MARIA MARTINS FERREIRA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   22/03/2010
Destino   : Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro
Número da Requisição   : 001215/10
Valor das Diárias (R$)  : 193,28
Objetivo       : Nacional - Convocação

Descrição   :
O deslocamento visa atender a necessidade de oitiva da testemunha no
Processo constituído através da Portaria nº 420, de 19/02/2009, publicada
no DOU de 20/02/2009, presidido pelo Dr. Gilberto Waller.

Nome       : RENATO MACHADO DE SOUZA
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 27/03/2010    à   02/04/2010
Destino   : Brasília / Paris / Brasília
Número da Requisição   : 001327/10
Valor das Diárias (R$)  : 4273,73
Objetivo       : Internacional - Encontro/Seminário

Descrição   :

Trata-se de encontro/seminário promovido pela OCDE que debaterá, entre
outros assuntos, o monitoramento da evolução patrimonial de servidores
públicos como ferramenta de combate à corrupção ("ACN Istambul Anti-
Corruption Action Plan Monitoring Meeting").

Nome       : MARCELO NUNES NEVES DA ROCHA
Função    : DAS-1016
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Brasília / Vitória / Brasília
Número da Requisição   : 001807/10
Valor das Diárias (R$)  : 498,31
Objetivo       : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição   :

Participação em palestra, em evento a se realizar na cidade de Vitória/ES,
no dia 25/03/2010, promovido pelo Tribunal de Contas do estado do
Espírito Santo. Conforme programação provisória, ora anexada, o objetivo
principal do evento é concretizar a celebração de convênios de cooperação
técnica entre o TCEES, o TCU e a CGU estreitando suas relações
institucionais.

Corregedoria-Geral da União
Nome       : HERMANN CORTIZO DEBIAGI
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição   : 001666/10
Valor das Diárias (R$)  : 1034,81
Objetivo       : Nacional - Treinamento

Descrição   :
O servidor irá participar do curso "Sanções Administrativas aplicáveis a
licitantes e contratados à luz da Jurisprudência do TCU" . O curso vai ser



realizado na cidade do Rio de Janeiro, de 23 a 26/03/2010, das 08h às 15h.
Conforme informação do servidor, não será necessária a compra de
passagem de ida.

Nome       : TEMISTOCLES MURILO DE OLIVEIRA JUNIOR
Função    : DAS-1022
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição   : 001665/10
Valor das Diárias (R$)  : 1034,81
Objetivo       : Nacional - Treinamento

Descrição   :
O servidor irá participar do curso "Sanções Administrativas aplicáveis a
licitantes e contratados à luz da Jurisprudência do TCU" . O curso vai ser
realizado na cidade do Rio de Janeiro, de 23 a 26/03/2010, das 08h às 15h.

Diretoria de Auditoria da Área de Infra-Estrutura
Nome       : WAGNER ALESSANDER FERREIRA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição   : 001516/10
Valor das Diárias (R$)  : 1194,11
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :

Participação da execução da Ordem de Serviço nº 246583, referente à
fiscalização das obras de construção do Estaleiro Atlântico Sul no Estado
de Pernambuco.

Nome       : VIVIANE DOS SANTOS ROCHA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição   : 001517/10
Valor das Diárias (R$)  : 1194,11
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participação da execução da Ordem de Serviço nº 246583, referente à
fiscalização das obras de construção do Estaleiro Atlântico Sul no Estado
de Pernambuco.

Nome       : ANTONIO AFONSO DA SILVA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Brasília / Fortaleza / Brasília
Número da Requisição   : 001818/10
Valor das Diárias (R$)  : 385,96
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participar na CGU/CE de reunião de planejamento para auditoria de
gestão/2009 do DNOCS.

Nome       : LUIZ CLAUDIO DE FREITAS
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Brasília / Fortaleza / Brasília
Número da Requisição   : 001819/10



Valor das Diárias (R$)  : 448,06
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participar na CGU/CE de reunião de planejamento para auditoria de
gestão/2009 do DNOCS.

Nome       : JOSE ANTONIO MEYER PIRES JUNIOR
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição   : 001514/10
Valor das Diárias (R$)  : 701,86
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participação da execução da Ordem de Serviço nº 246583, referente à
fiscalização das obras de construção do Estaleiro Atlântico Sul no Estado
de Pernambuco.

Diretoria de Auditoria da Área de Produção e Tecnologia
Nome       : RONNEY WESLLEY ALVES COSTA
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 27/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Brasília / Fortaleza / Brasília
Número da Requisição   : 001826/10
Valor das Diárias (R$)  : 1195,65
Objetivo       : Nacional - Congresso
Descrição   : Seminário relativo: Convite TEIA 2010 - Tambores Digitais.

Diretoria de Auditoria da Área Social
Nome       : JOSE CARLOS FREIRE MURTA
Período da Viagem   : 28/03/2010    à   01/04/2010
Destino   : Brasília / Maceió / Brasília
Número da Requisição   : 001810/10
Valor das Diárias (R$)  : 942,43
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Execução de trabalhos do Programa REUNI/MEC em Alagoas/AL.

Nome       : DANIELA DE QUADROS DANTAS
Período da Viagem   : 28/03/2010    à   01/04/2010
Destino   : Brasília / Maceió / Brasília
Número da Requisição   : 001811/10
Valor das Diárias (R$)  : 942,43
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Execução de trabalhos do Programa REUNI/MEC em Alagoas/AL.

Diretoria de Informações Estratégicas
Nome       : HENRIQUE APARECIDO DA ROCHA
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 30/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Brasília / Belém / Brasília
Número da Requisição   : 001782/10
Valor das Diárias (R$)  : 426,91
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
PROFERIR PALESTRA NO I ENCONTRO DE CONTROLADORES
INTERNOS DA REGIÃO NORTE



Nome       : AURELIANO VOGADO RODRIGUES JUNIOR
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Brasília / São Paulo / Brasília
Número da Requisição   : 001658/10
Valor das Diárias (R$)  : 783,13
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participação no 1º Congresso Brasileiro de Ética nos Negócios, que
acontecerá entre os dias 23 e 25 de março de 2010, além da reunião do
Grupo de Trabalho do Instituto Ethos, no dia 24 de março de 2010.

Nome       : MAIRA SOUZA RODRIGUES POVOA
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   24/03/2010
Destino   : Brasília / Fortaleza / Brasília
Número da Requisição   : 001664/10
Valor das Diárias (R$)  : 584,55
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participar do Seminário Internacional de Educação Fiscal em Fortaleza -
CE, entre os dias 22/03 até 24/03/2010.

Nome       : IZABELA MOREIRA CORREA
Função    : DAS-1014
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Brasília / São Paulo / Brasília
Número da Requisição   : 001682/10
Valor das Diárias (R$)  : 448,06
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participar da Reunião no Ethics e no Congresso Ética nos Negócios, em
São Paulo

Diretoria de Sistemas e Informação
Nome       : MARCELO AUGUSTO RODRIGUES PIMENTEL
Função    : DAS-1011
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição   : 001613/10
Valor das Diárias (R$)  : 584,55
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Visita técnica à CGU-R/PE, em virtude da futura mudança de sede da
unidade, com o objetivo de prestar apoio técnico quanto à nova rede de
dados.

Nome       : GUSTAVO MOURA DE SOUSA
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   25/03/2010
Destino   : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição   : 001614/10
Valor das Diárias (R$)  : 584,55
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Visita técnica à CGU-R/PE, em virtude da futura mudança de sede da
unidade, com o objetivo de prestar apoio técnico quanto à nova rede de
dados.

Gabinete
Nome       : ROBERTA SOLIS RIBEIRO
Função    : DAS-1022



Período da Viagem   : 23/03/2010    à   27/03/2010
Destino   : Brasília / Washington / Brasília
Número da Requisição   : 001553/10
Valor das Diárias (R$)  : 3367,13
Objetivo       : Internacional - Encontro/Seminário

Descrição   :
Assessorar o Senhor Ministro na participação do Workshop sobre
Desafios enfrentados pelas Autoridades de Anticorrupção e Avaliação do
Banco Mundial em Washington, DC, nos dia 23 a 27 de março de 2010.

Gabinete
Nome       : JORGE HAGE SOBRINHO
Função    : CNE-0001
Período da Viagem   : 23/03/2010    à   27/03/2010
Destino   : Brasília / Washington / São Paulo / Brasília
Número da Requisição   : 001212/10
Valor das Diárias (R$)  : 3311,93
Objetivo       : Internacional - Encontro/Seminário

Descrição   :
Participar do Workshop sobre Desafios enfrentados pelas Autoridades de
Anticorrupção e Avaliação do Banco Mundial em Washington, DC, de 23
a 27 de março de 2010.

Ouvidoria-Geral da União
Nome       : MARIA JONE SOUSA LIMA BARRETO
Função    : DAS-1024
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Brasília / João Pessoa / Brasília
Número da Requisição   : 001700/10
Valor das Diárias (R$)  : 652,80
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Firmar parceria com a Ouvidoria-Geral do Estado, para a realização do
IV Curso de Aperfeiçoamento em Ouvidorias Públicas, visando o
aprimoramento dos servidores que atuam em atividades de Ouvidoria.

Nome       : VERA LUCIA DINIZ DO NASCIMENTO DANTAS
Período da Viagem   : 24/03/2010    à   26/03/2010
Destino   : Brasília / João Pessoa / Brasília
Número da Requisição   : 001701/10
Valor das Diárias (R$)  : 555,05
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Firmar parceria com a Ouvidoria-Geral do Estado, para a realização do
IV Curso de Aperfeiçoamento em Ouvidorias Públicas, visando o
aprimoramento dos servidores que atuam em atividades de Ouvidoria.

Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas
Nome       : RENATO RODRIGUES DAS GRACAS
Função    : DAS-1024
Período da Viagem   : 22/03/2010    à   23/03/2010
Destino   : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição   : 001078/10
Valor das Diárias (R$)  : 469,21
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Participar da reunião do COMITÊ DE ARTICULAÇÃO
FEDERATIVA(CAF), a ser realizada no Rio de Janeiro, no dia 23 de
março de 2010, no horário de 9 às 13 horas.



Secretaria Federal de Controle Interno
Nome       : VALDIR AGAPITO TEIXEIRA
Função    : DAS-1016
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Brasília / Belém / Brasília
Número da Requisição   : 001784/10-1C
Valor das Diárias (R$)  : 676,80
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Servidor irá como palestrante no I Encontro de Controladores Internos da
Região Norte.

Nome       : JOAQUIM CELESTINO DA SILVA JUNIOR
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   10/04/2010
Destino   : Goiânia / Teresina / Goiânia
Número da Requisição   : 001687/10
Valor das Diárias (R$)  : 4013,85
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão em caráter sigiloso.

Nome       : SIDNEI ROCHA DE SOUZA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   10/04/2010
Destino   : Manaus / Teresina / Manaus
Número da Requisição   : 001689/10
Valor das Diárias (R$)  : 4013,85
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão em caráter sigiloso.

Nome       : ADEILDO ANTONIO DO NASCIMENTO
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   10/04/2010
Destino   : Rio Branco / Teresina / Rio Branco
Número da Requisição   : 001692/10
Valor das Diárias (R$)  : 4013,85
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão em caráter sigiloso.

Nome       : RENATA KELLY CARDOSO DE REZENDE
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   10/04/2010
Destino   : Brasília / Fortaleza / Brasília
Número da Requisição   : 001721/10
Valor das Diárias (R$)  : 4255,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão de caráter sigiloso.

Nome       : WAGNER DE CAMPOS ROSARIO
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   10/04/2010
Destino   : Brasília / Fortaleza / Brasília
Número da Requisição   : 001722/10
Valor das Diárias (R$)  : 4255,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão de caráter sigiloso.

Nome       : ALEX GOMES DA SILVA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   10/04/2010



Destino   : Manaus / Fortaleza / Manaus
Número da Requisição   : 001713/10
Valor das Diárias (R$)  : 4255,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão de caráter sigiloso.

Nome       : FABIO SANTIAGO BRAGA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   10/04/2010
Destino   : Belém / Fortaleza / Belém
Número da Requisição   : 001746/10
Valor das Diárias (R$)  : 4255,75
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão de caráter sigiloso.

Nome       : LUIS WILSON DA SILVA MOURA
Período da Viagem   : 21/03/2010    à   02/04/2010
Destino   : São Luís / Teresina / Brasília / São Luís
Número da Requisição   : 001717/10
Valor das Diárias (R$)  : 2489,94
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Missão em caráter sigiloso.

Nome       : JOSE FIRMINO DE ALMEIDA
Período da Viagem   : 25/03/2010    à   10/04/2010
Destino   : Salvador / Fortaleza / Salvador
Número da Requisição   : 001716/10
Valor das Diárias (R$)  : 3447,60
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Missão de caráter sigiloso

Nome       : SILVANA PESCE FONTELES CABRAL
Função    : DAS-1023
Período da Viagem   : 29/03/2010    à   01/04/2010
Destino   : Brasília / Belém / Brasília
Número da Requisição   : 001783/10
Valor das Diárias (R$)  : 878,68
Objetivo       : Nacional - A Serviço

Descrição   :
Assessorar o Sr. Secretário Federal de Controle Interno no I Encontro de
Controladores Internos da Região Norte.

Nome       : FABIO SANTANA SILVA
Função    : DAS-1012
Período da Viagem   : 28/03/2010    à   31/03/2010
Destino   : Brasília / Maceió / Brasília
Número da Requisição   : 001821/10
Valor das Diárias (R$)  : 755,65
Objetivo       : Nacional - A Serviço
Descrição   : Trata-se de missão em caráter sigiloso.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 13

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 01 de Abril de 2010

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos


